MUNICÍPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N o 505 574 320

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM DE RECRUTAMENTO PARA OCUPAÇÃO DE UM

POSTO DE TRABALHO NA CARREIRA E CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR (ÁREA DE

SERVIÇO SOCIAL -CÓDIGO DA OFERTA OE202209/1083) EM REGIME DE CONTRATO DE

TRABALHO EM FUNÇOES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO, CONFORME

CARACTERIZAÇÃO DO MAPA DE PESSOAL DA CAMARA MUNICIPAL DE VALPAÇOS

ATA — RELATÓRIO PROVISÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO E ORDENAÇÃO

Aos dezoito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade de Valpaços

e Edifício dos Paços do Concelho, reuniram os Senhores: Luís Miguel do Cruzeiro Moutinho,

Técnico Superior do Município de Valpaços, Márcia Susana Silva Esteves, Técnica Superior do

Município de Valpaços e Luís Manuel Chaves Barroso Batista, Diretor de Departamento de

Administração Geral do Município de Valpaços, os quais constituem o Júri do concurso

referenciado em epígrafe, do qual o primeiro é Presidente. --------------------------------------------------

A presente reunião tem por objetivo, proceder à classificação e ordenação provisórias dos

candidatos admitidos de acordo com a fórmula de avaliação, os métodos de seleção definidos e

a ponderação dos fatores exarados na respetiva ata do júri. ------------------------------------------------

No que concerne à Prova de Conhecimentos os candidatos admitidos a concurso obtiveram a

seguinte classificação:

PROVA DE CONHECIMENTOS

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

Adelaide do Cabo Silvino Não compareceu

Alexandra Catarina de Almeida Santos Não compareceu

Ana Catarina Morais Gomes 16,50 Valores

Ana Margarida Pereira Maia Não compareceu

Ana Paula de Jesus Silva 14,00 Valores

Ana Raquel Silva Cardoso Não compareceu

Angela Patrícia Pires 13,50 Valores

Carlos Alberto Fernandes Não compareceu

Cathy Pereira Gomes 14,50 Valores

Cátia Sofia Santos Cunha Não compareceu

Clara Maria Pereira Medeiros Não compareceu

1/5

MM

MUNICÍPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N,“ 506 874 320

Cláudia Patricia Teixeira Gomes Não compareceu

Diana Fátima Rodrigues Marques Não compareceu

Diana Santos Coimbra Não compareceu

Eliana Catarina Silva Medeiros Não compareceu

Filipa Alexandra Moreira Febre 16,00 Valores

Filipa Maria Simões Félix 9,00 Valores

Frederico Manuel Pires Amaro Não compareceu

Iochabel Fabrisia Gomes de Castro Malheiro 16,50 Valores

Joana Isabel Valente Rocha Não compareceu

Joana Teixeira Alves Vaz Salgado Baía Não compareceu

Jorge Luís Anjos da Silva 10,50 Valores

Liliana Raquel Sousa Rodrigues Não compareceu

Maria José Sousa Douro 9,50 Valores

Patrícia Pessoa Alves 14,50 Valores

Paula Alexandra Teixeira Pereira Contins 15,50 Valores

Rui Alexandre Rodrigues Parauta Não compareceu

Sandra Cristina Carabineiro Pinto Não compareceu

Sónia Cristina Oliveira Gouvinhas Não compareceu

Soraia Filipa Branco Barroso 13,50 Valores

Tânia Maria Magalhães da Rocha Não compareceu

Teresa Maria Sousa Pires 14,00 Valores

Face ao carácter eliminatório de cada método de seleção, pela ordem anunciada na lei, ficam

excluídos do procedimento, os candidatos que obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou não

compareçam para a sua realização.

Assim, o júri deliberou, por unanimidade, a exclusão dos seguintes candidatos a saber:—-

Nome do candidato(a) Pontuação total final Fundamentação

Adelaide do Cabo Silvino Não compareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

Alexandra Catarina de Almeida Santos Não com pareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

Ana Margarida Pereira Maia Não compareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

Ana Raquel Silva Cardoso Não com pareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

Carlos Alberto Fernandes Não compareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

Cátia Sofia Santos Cunha Não compareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

Clara Maria Pereira Medeiros Não compareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

Cláudia Patrícia Teixeira Gomes Não compareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

Diana Fátima Rodrigues Marques Não compareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

Diana Santos Coimbra Não compareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

Eliana Catarina Silva Medeiros Não compareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

Filipa Maria Simões Félix 9,00 Valores Valoração Inferior a 9,5 Valores

Frederico Manuel Pires Amaro Não compareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

Joana Isabel Valente Rocha Não compareceu Falta de comparência na prova escrim de conhecimentos

Joana Teixeira Alves Vaz Salgado Baía Não compareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

Liliana Raquel Sousa Rodrigues Não compareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

Rui Alexandre Rodrigues Parauta Não compareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

Sandra Cristina Carabineiro Pinto Não compareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

2/5

MUNICÍPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N a 506 874 320

Sónia Cristina Oliveira Gouvinhas Não compareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

Tânia Maria Magalhães da Rocha Não compareceu Falta de comparência na prova escrita de conhecimentos

No que concerne a Avaliação Psicológica os candidatos admitidos a concurso obtiveram a

seguinte classificação:

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

Ana Catarina Morais Gomes 12,00 Valores

Ana Paula de Jesus Silva 8,00 Valores

Angela Patrícia Pires Não Compareceu

Cathy Pereira Gomes 12,00 Valores

Filipa Alexandra Moreira Febre 8,00 Valores

Iochabel Fabrisia Gomes de Castro Malheiro 12,00 Valores

Jorge Luís Anjos da Silva Não Compareceu

Maria José Sousa Douro 12,00 Valores

Patrícia Pessoa Alves 12,00 Valores

Paula Alexandra Teixeira Pereira Contins Não Compareceu

Soraia Filipa Branco Barroso 12,00 Valores

Teresa Maria Sousa Pires 8,00 Valores

Face ao carácter eliminatório de cada método de seleção, pela ordem anunciada na lei, ficam

excluídos do procedimento, os candidatos que obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou não

compareçam para a sua realização.

Assim, ojúri deliberou, por unanimidade, a exclusão dos seguintes candidatos a saber: ............

_ Pontuação total Fundamentação
Nome do candIdato(a)

fInaI

Ana Paula de Jesus Silva 8,00 Valores Valoração Inferior a 9,5 Valores

Angela Patrícia Pires Não compareceu Falta de comparência na avaliação psicológica

Filipa Alexandra Moreira Febre 8,00 Valores Valoração Inferior a 95 Valores

Jorge Luís Anjos da Silva Não compareceu Falta de comparência na avaliação psicológica

Paula Alexandra Teixeira Pereira Contins Não compareceu Falta de comparência na avaliação psicológica

Teresa Maria Sousa Pires 8,00 Valores Valoração Inferior a 9,5 Valores

Decorrida a realização da Entrevista Profissional de Seleção aos candidatos admitidos foi

elaborada uma ficha individual, contendo o resumo dos temas abordados, os parâmetros

3/5

“ Éíuilfú

MUNICÍPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N o 506 574 320

%
relevantes e a classincação obtida em cada um deles, documento que aqui se dá por

integralmente reproduzido e se anexa à presente ata.

No que concerne à Entrevista Profissional de Seleção os candidatos admitidos a concurso

obtiveram a seguinte classificação:

ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

Ana Catarina Morais Gomes 16,00 Valores

Cathy Pereira Gomes 15,00 Valores

Iochabel Fabrisia Gomes de Castro Malheiro 18,00 Valores

Maria José Sousa Douro 14,00 Valores

Patrícia Pessoa Alves 14,00 Valores

Soraia Filipa Branco Barroso 16,00 Valores

- A ordenação final (OF) dos candidatos que completem o procedimento resultará da aplicação

da seguinte fórmula:

a) OF = (35% x PC) + (35% x AP) + (30% x EPS) sendo que:

OF — Ordenação Final;

PC — Prova de Conhecimentos;

AP — Avaliação Psicológica;

EPS= Entrevista Profissional de Seleção.

Deste modo, a classificação final dos candidatos, no procedimento identificado em epígrafe, sera

a seguinte:

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CANDIDATOS PC AP EPS CLASSIFICAÇÃO FINAL

Ana Catarina Morais Gomes 16,50 12,00 16,00 5,78+4,2+4,8 = 14,78 Valores

Cathy Pereira Gomes 14,50 12,00 15,00 5,08+4,2+4,5 = 13,78 Valores

Iochabel Fabrisia Gomes de Castro Malheiro 16,50 12,00 18,00 5,78+4,2+5,4 = 15,38 Valores

Maria José Sousa Douro 9,50 12,00 14,00 3,33+4,2+4,2 = 11,73 Valores

Patrícia Pessoa Alves 14,50 12,00 14,00 5,08+4,2+4,2 = 13,48 Valores

Soraia Filipa Branco Barroso 13,50 12,00 16,00 4,73+4,2+4,8 = 13,73 Valores

4/5

MUNICÍPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N o 506 574 320

Assim, de acordo com a aplicação dos métodos de seleção aos candidatos admitidos ao presente

procedimento a respetiva classificação final e ordenação será a seguinte: ——————————————————————————————

ORDENAÇÃO CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.o Iochabel Fabrisia Gomes de Castro Malheiro 15,38 Valores

2.0 Ana Catarina Morais Gomes 14,78 Valores

3.o Cathy Pereira Gomes 13,78 Valores

4.o Soraia Filipa Branco Barroso 13,73 Valores

5.0 Patrícia Pessoa Alves 13,48 Valores

6.0 Maria José Sousa Douro 11,73 Valores

O júri deliberou, por unanimidade, proceder à audiência prévia dos candidatos, ao abrigo do

disposto no artigo 28.o da Portaria 12-A/2021, de 11 de janeiro e nos termos do disposto nos

artigos 121.o e 122.o do Código de Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto—lei n.o

4/2015, de 7 de janeiro, notificando-os para, num prazo de dez dias úteis, dizerem por escrito o

que se lhes oferecer.

Nada mais havendo a tratar, dá-se por encerrada a presente reunião e, para dela constar, se

lavra a presente ata que, depois de lida em voz alta e aprovada, segue assinada por todos os

membros do júri.

O Júri,

O Presidente,

MVK/l AMA,
/ (Dr. Ltlis Miguel dd Cruzeiro Moutinho)

W,,» AAA
(Dra. Márcia Susana Sil a Esteves)

_)(«B/Luís Manuel Chaves Barroso Batista)

2o Vogal Efetivo

5/5